



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

קדושים תהיו כו' (י"ט, ב'). במדרש (ויק"ר כ"ד, ט') יכול כמוני, תלמוד לומר כי קדוש אני ה', קדושתו למעלה מקדושתכם. הנראה לי בזה, וכבר האריכו הקדמונים בענין הזה, דהיינו במה שיכול האדם לגשת אל עבודת הקודש, איזה עבודה שהוא בלב הוי אומר זה תפלה (תענית ב', א'), דהיינו במה שנותן נגד עיניו גדולת הבורא ברוך הוא, אומר מה אני לבקש ולזעוק לפני המלך הגדול מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא, הלא אני עפר רמה ותולעה מלא עונות ופשעים, ואחר כך חושב בעצמו מהיום והלאה אני מקבל עלי עול מלכות שמים באמת ובלב שלם, וכן בכל יום ויום ילך ממדריגה למדריגה וישמע חכם ויוסיף לקח. וזהו דאיתא במסכת שבת (כ"א, ב') נר חנוכה בית שמאי אומרים כו', ובית הלל אומרים מוסיף והולך. פירוש, לפי שבכל יום מהח' ימי חנוכה כאשר מקיים מצוה, ו'מצוה גוררת מצוה' (אבות פ"ד משנה ב'), אזי מתדבק לעבודת הבורא ברוך הוא, ובכל יום כאשר עושה עוד מצוה אזי מתדבק יותר להבורא ברוך הוא, ונמצא אז רואה גודל שפלותו, כי כל מה שהוא קרוב יותר אל המלך אזי נראה יותר בעיניו גודל שפלותו, ובזה יהיה יכול לבוא אל מדריגת אי"ן ולענוה יתירה. ובית הלל שהיו במדת ענוה ביותר על כן אמרו דבריהם 'מוסיף והולך' כנ"ל.

וזהו כוונת המדרש קדושים תהיו, יכול כמוני, תלמוד לומר כי קדוש אני ה', קדושתו למעלה מקדושתכם, דהיינו מחמת רוב קדושתכם אזי נתקדש שמי ביותר. וזהו 'קדושתו למעלה', דהיינו שנתקדש שמי מחמת 'קדושתכם'. והנה מה טוב ומה נעים לכל איש הישראלי להתדבק במדת ענוה,

כשדרש הגאון ר' חיים שמואלעוויטש זצוק"ל ר"י מיר, אצל חנוכת הבית של מוסדות זוועהיל בשכונת בית ישראל, בעיה"ק ירושלים תובב"א, הזכיר שאלה זו, והוסיף להקשות שהרי הכלל הוא שבכל הוה אמינא ומסקנא יש איזה נקודה מהוה"א שנסאר אף למסקנא וא"כ ירבה התמיהה איך יתכן שיהיה לאדם קדושה כמו קדושת המקום, ואמר ר' חיים זצ"ל באותו מעמד כשהכיר את גודל קדושתו של הרה"ק ר' שלמה מזוועהיל זי"ע התחיל להשיג קצת ענין זה עד היכן מגיע קדושת האדם: מפי נינו של הרה"ק זי"ע, - שליט"א

אני ד' אלקיכם (י"ט, ג). פירוש אף המדת הדין יתהפך לרחמים ואז ממילא יתמלא כל העולם כל מילי מיטב* וזהו אל תפנו אל האלילים, שלא תפנו אל מדעתכם. ואלהי מסכה לא תעשו לכם, כי ממילא לא תצטרכו לדאוג על כסף וזהב כלל*: ספר נועם אלימלך

איש אמו ואביו תיראו. י"ל בדרך צחות בל"א, אמו ואביו פי' מוטער און פאטער, ור"ל שתתיראו פאר'ן מותר און פאר'ן פטור, וד"ל: הר"ן מלעכאוויטש - ספר תורת אבות

לא תשנא את אחיך בלבבך [י"ט, יז]. שמעתי בשם כבוד הרב הגדול המפורסם בשם טוב מוהר"ר דוב בער ז"ל מ"מ דק' מעזעריטש יצ"ו, לא תשנא את אחיך בלבבך כשיש לו אחוה בלב בלבד, אף שאין לו דמיון במעשיו, כן שמעתי. (מחזה אברהם, קדושים): תורת המגיד - פ' קדושים

מפני שיבה תקום והדרת פני זקן [י"ט, ל"ב]. איתא (זח"ג פ"ז ב') שצריך שיהא קימה קודם הזקנה, דהיינו שיראה שלא יאבד אף יום אחד ח"ו, כי עולם שנה נפש, מתקשרים זה בזה, וכשיש פגם ח"ו בשנה, גם עולם ונפש אינם שלמים ח"ו, וזהו תלת עלמין הנזכרין בזוהר (זח"ג קנ"ט א'), וזהו מפני שיבה תקום, שתהיה לך תקומה שלא תפול ח"ו, רק תמיד תעלה למדריגה, וזהו פני זקן, כמו לפני זקן. ספר תורת המגיד - פ' קדושים

וכמאמר הכתוב (משלי כ"ב, ד) עקב ענוה יראת ה', ואז יגרום שיתקדש שמו הגדול בזה על ידי אנשים אשר הם בוודאי חשובים ועושים מצות ומעשים טובים, ואף על פי כן הם בעיניהם כאין נגד הבורא, וזהו שנתגדל שמו ברבים. כן יתן לנו השם יתברך מדת ענוה ושאר מדות ישרות, אמן: ספר קדושת לוי

[תר"מ] ב"ה אחרי קדושים **במד' ישלח עזרך מקודש.** דהל"ל עזרו. ועזרך משמע שיש לכל אדם עזר מיוחד. והענין הוא כח הנשמה שיש לכל אדם בשורש עליון. והרי אחז"ל אין לך עשב שאין לו מזל ברקיע וא"ל גדל. מכ"ש אדם שהוא למעלה מכל הברואים וודאי יש לו כח עליון. והוא הארת הנשמה יתירה הבאה בש"ק לכל איש ישראל. ז"ש במד' ע"פ ואתה מרום לעולם רוממות אתה כו' בעולמך. פי' אם כי הבריאה בששת ימים הי' ע"פ הטבע. אך ש"ק הוא כח חדש שכולל כל הבריאה והוא שורש הבריאה למעלה מהטבע. והנהגה זו נמסר לבני"י. וז"ש בשבת אות הוא כו' לדעת כ"א ה' מקדישכם. פי' השבת עדות שיש לבני ישראל חלק בהנהגה שלמעלה: ספר שפת אמת פ' קדושים שנת תר"מ

ואהבת לרעך כמוך. בשם הה"ק הרר"י מווארקי זצלה"ה, נכנס יין יצא סוד (עירובין ס"ה). הסוד אצל ישראל ואהבת לרעך כמוך, אהבה וריעות, והסוד אצל העכו"ם הוא רציחה, ועל חרבך תחי' (בראשית כ"ז) לכן אם בני ישראל יושבים יחד לשנות ונכנס יין יצא הסוד אהבה, אהבת השי"ת ואהבת חבירים, והעכו"ם אם יתחילו לשתות נראה מהם מחלוקת ורציחה והבן: ספר שיח שרפי קודש

על התורה ועל העבודה

שיתקדש את עצמו על ידי עסק התורה ומצות מעשיות דייקא וגם במחשבות קדושות, יהי רצון שנזכה לזה אמון: ספר בת עין - פרשת קדושים - דרוש לימי הספירה

מעשה בא' שהיה נוהג לנסוע עבור ועד הישיבות ופעם הגיע לקיבוץ חילוני והי' שם ברית אז וביקשוהו שיצטרף למנין ואחר הברית ערכו זקני הקיבוץ מסיבה וישב שם זקן אחד וסיפר שהיה דר באיזה עיירה בדייטשלאנד ובנו התידד עם איזה גויה ובקש להינשא לה ופעם שבת הרה"ק הינוקא מסטאלין בעיר, והלכו הוא ובנו לשולחנו הטהור בליל שבת, ופתח רבינו ז"ע ואמר עה"פ קדושים תהיו כי קדוש אני ד' אלקיכם איש אמו ואביו תיראו את שבתותי תשמורו אני ד' אלקיכם אל תפנו אל האלילים וכו' אני ד' אלקיכם. ואמר ע"ז: אז מיר זענען אין סטאלין פאר ליינגען מיר "קדושים תהיו", אז מיר פארן ארויס פון סטאלין פאר ליינגען מיר שבת און כיבוד או"א און אז מיר פארן ווייטער קענען מיר דאס שוין נישט פאר ליינגען, זאגט דער רבש"ע אני ד' אלקיכם דוא זאלסט נישט חתונה האבין מיט קיין גויה" (-) כשאנחנו בסטאלין אנו דורשים "קדושים תהיו". כשאנו נוסעים מסטאלין אנו דורשים שבת וכיבוד אב ואם. כשאנו מתרחקים ונוסעים הלאה אין בכוחינו כבר לדרוש זאת. אומר הקב"ה אני ד' אלקיכם. אל תתחתן עם נכרית). הם הבינו וכו' למה ירמזון מיליו ומיד החליט לעלות לא"י וכך עשה. וסיים הזקן: בני זה הוא בעל השמחה כאן, אביו של הרך הנימול, זכה בני להכניס היום את בנו הנולד לו למז"ט בבריתו שאאע"ה: מטה אהרן

א גוטיין שבת קודש

פרשת אמור באה"ק - ספירת העומר

וספרתם לכם ממחרת השבת (כ"ג, ט"ו). מלשון ספיר המאיר, דהיינו שתאיר קדושתכם ותשפיעו אור ושפע למעלה בעולמות העליונים וזהו ממחרת השבת כנ"ל *מיום הביאכם את עומר התנופה, כנ"ל שתעלו הדיבור* שבע שבתות תמימות תהינה, פירוש שתתקן כל שבועים שנה אשר אתה חי* ממושבותיכם תביאו לחם תנופה, רצה לומר אף אם יהיה עת שלא תהיו כל כך במדרגה עליונה כי אם למטה במושבותיכם, גם אז תביאו לחם, יהיה יכולת בידיכם להמשיך השפעות* תנופה, על ידי זה תנשאו למעלה למדרגתכם. שתיים, פירוש על ידי שתי מדרגות אהבה ויראה* שני עשרונים, היינו שכל אחד יהיה כלול משניהם שעם היראה תהיה האהבה ועם אהבה תהיה היראה* סולת תהינה, רצה לומר שכל מעשיכם יהיה נקי כסולת בקדושה וטהרה* חמץ תאפנה, פירוש בכל זאת לא תחזיק עצמך לכולם, רק שתמצא בעצמך תמיד חסרונות וערובות חמץ ותהיה תמיד בתשובה* ביכורים לה', דכ"ף בקו"ף מתחלף באותיות גיל"ק, זה הוא הדרך שצריך האדם לבקר בתחילה ולדרוש היטיב שיהיו לד' לשמו הגדול אמון כן יהי רצון*: ספר נועם אלימלך - פ' אמור

והנה בעומר כתיב שבע שבתות תמימות תהינה, יבמד"ר (פ' כ"ח) אימתי הן תמימות בזמן ישראל עושין רצונו של מקום, ובספה"ק כתבו שהספירה מגביהה את הנפש הבהמית של האדם, ובאמת להגביה את הנפש הבהמית אין דרך רק ע"י תמימות. ולפי זה תמימות קאי על השבועות וגם על האדם. וזוהי כונת המד"ר (שם) אל תהי מצות העומר קלה בעיניך שע"י מצות העומר זכה אברהם לירש את ארץ כנען ה"ד ונתתי לך לזרעך אחריו ע"מ ואתה את בריתי תשמור ואיזה זה מצות העומר, והיא פליאה דאת בריתי תשמור כתיב במילה, ולהנ"ל ניחא דע"י מצות העומר נעשה תמים כמו במילה דכתיב תמים, והבן:

והנה זוהי העצה היעוצה ויסוד מוסד לתכלית היהדות להיות בתמימות ושלא לחקור ולהרהר אחר שום דבר, אך איך שהוא יבין האדם שכן הוא טוב, ואז הוא לחלקו של הש"ת וטוב לו. ובאמת אם האדם הולך בתמימות ומקבל עליו באהבה כל מה שבא עליו מהש"ת בזה הוא מסלק מעליו כל המקטרגין ונושע מכל צרותיו, וזה שרמזו ז"ל בע"ז (ט"ו ע"ב) מאחר שקבלת עליך את הדין דימוס פטור אתה יע"ש: ספר שם משמואל - פרשת אמור - שנת תר"ע

במד' וכ"ת כו' ונטעתם כו' עץ חיים היא למחזיקים כו'. פי' כח הנטיעה ניתן לבנ"י שיכולין לנטוע ולדבק כ"ד לשורשו בכח התורה. וז"ש וחיי עולם נטע בתוכינו. ונטעתם כל עץ מאכל לראות לבטל כל דבר לשורשו והיא עיקר בחי' ארץ ישראל וע"ז מבקשין ותטענו בגבולנו. שמקודם צריכין לנטוע נפשותינו בשורש כי האדם עץ השדה כו': ספר שפת אמת פרשת קדושים שנת תרל"ח

וזה גם כן מרמז בפסוק קדושים תהיו, פירוש שהקב"ה הזהירם שיהיה להם בחי' קדושים, היינו ב' בחינות קדושה, ומפרש הפסוק ברמז מה הם השני בחינות קדושה, ואומר תה"יו, היינו שאותיות ת"י של תה"יו מרמז לבחינת יראה וקדושה פנימיות בחינת קדוש כנ"ל. ואותיות ה"ו של תה"יו מרמז לבחינת יראה במעשה המצות בפועל ממש כנ"ל, כי כן אותיות ו"ה שתי אותיות אחרונות של הוי"ה ב"ה מרמז לבחי' יראה תתאה (ע' זח"א כא., זח"ג כל"ג ע"ב):

ועל זה דרשו רבותינו ז"ל יכול כמוני, היינו כיון שהזהרתי לך על בחינת קדושה הנ"ל, תרצה להדבק רק בבחינת יראה עלאה יראה פנימיות בחינת קדוש הנ"ל, בחינת מחשבות ודביקות לה' בבחינת יראה ואהבה בלב בלבד ולא במעשה המצות בפועל ממש. תלמוד לומר כי קדוש אני, קדושתני למעלה מקדושתכם, היינו שצריכים אתם להתלבש בבחינת קדושה במעשה המצות בפועל ממש בתורה ומצות מעשיות, ובזה תמשיכו בחינת קדושה פנימיות כנ"ל:

וזהו שאמרו חז"ל (עי' יומא נג. תוס' ד"ה שהורו) פרועי ראש נכנסו למקדש. פירוש שהיה בחינת יראה ובחינת קדושה שלהם בבחינת פרועי ראש, בחינת התגלות בלי לבוש מעשה המצות בפועל ממש, ואינו נכון כן, רק צריך האדם

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #925

לזכר עולם יהי צדיק
כ"ק אדמו"ר ר' יעקב חיים בן כ"ק אדמו"ר ר' ישראל זצוק"ל מסטאלין מנ"כ בדיטרויט ארה"ב
נלב"ע ו' אייר תש"ו - זיעועכ"א
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" ממכה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778, And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689